
UCHWAŁA NR XLII/390/2023 
RADY MIEJSKIEJ WE WRZEŚNI 

z dnia 23 marca 2023 r. 

w sprawie zasad udzielania, trybu postępowania i sposobu rozliczania dotacji celowej dla spółek 
wodnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2023 r., poz. 40) oraz art. 443 ust. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tekst jednolity 
Dz. U. z 2022 r., poz. 2625 z późn. zm.) Rada Miejska we Wrześni uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się zasady udzielania, tryb postępowania i sposób rozliczania dotacji celowej dla spółek 
wodnych. 

§ 2. 1. Spółki wodne mogą uzyskać z budżetu Gminy Września pomoc finansową w formie dotacji celowej 
na bieżące utrzymanie wód i urządzeń wodnych oraz na realizację inwestycji na terenie Gminy Września. 

2. Spółki wodne mogą otrzymywać dotację w wysokości 80% udokumentowanych fakturami poniesionych 
kosztów realizacji przedsięwzięcia, lecz nie więcej niż 40 000,00 zł. 

3. Dotacja nie może być udzielona na przedsięwzięcie, które zostało w całości lub części zakończone przed 
dniem podpisania umowy dotacyjnej. 

4. Kwota udzielonej dotacji w danym roku budżetowym nie może przekroczyć wielkości środków 
zabezpieczonych na ten cel w budżecie Gminy Września. 

5. W przypadku ubiegania się o dotację przez spółki wodne prowadzące działalność gospodarczą, udzielone 
dofinansowanie będzie stanowić pomoc de minimis w rozumieniu Rozporządzenia Komisji (UE) nr 1407/2013 
z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i art. 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej 
do pomocy de minimis (Dz. U. UE L. z 2013 Nr 352, str. 1 z późn. zm.), a wnioskodawca winien dołączyć do 
wniosku dodatkowo: 

a) wszystkie zaświadczenia o wysokości pomocy de minimis oraz wszystkie zaświadczenia o pomocy de 
minimis w rolnictwie lub rybołówstwie, jakie otrzymał w roku podatkowym, w którym ubiega się o pomoc 
oraz w dwóch poprzednich latach podatkowych, albo oświadczenie o wysokości wyżej wymienionych 
pomocy w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy w wyżej wymienionym okresie, 

b) innych informacji, wynikających z rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 29 marca 2010 r. 
w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot ubiegający się o pomoc de minimis (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 53, poz. 311 z późn. zm.) 

6. Na podstawie niniejszej uchwały dotacje stanowiące pomoc de minimis mogą być udzielane  do dnia 
30 czerwca 2024 r. 

§ 3. 1 Spółki wodne, składają pisemny wniosek o udzielenie dotacji do Burmistrza Miasta i Gminy 
Września do dnia 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy. 

2. Wniosek o przyznanie dotacji powinien zawierać: 

1) nazwę i adres spółki wodnej; 

2) datę i numer wpisu do katastru wodnego; 

3) numer rachunku bankowego spółki wodnej; 

4) dane osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej; 

5) określenie wysokości dotacji, o którą ubiega się wnioskodawca; 

6) szczegółowy opis zadania, na które ma być udzielona dotacja; 

7) termin i miejsce realizacji zadania; 

8) przewidywany koszt realizacji zadania oraz wskazanie źródeł jego finansowania; 

9) podpisy osób uprawnionych do składania oświadczeń woli w imieniu spółki wodnej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 315D40D7-63B1-4B50-9B8D-9C12329B0A4C. Podpisany Strona 1



3. Do wniosku należy dołączyć: 

1) aktualny dokument rejestrowy oraz statut spółki wodnej; 

2) oświadczenie o zabezpieczeniu środków na pokrycie wkładu własnego; 

3) oświadczenie, że spółka działa/ nie działa w celu osiągnięcia zysku. 

§ 4. 1. Burmistrz Miasta i Gminy Września rozpatruje i dokonuje oceny wniosków w zakresie spełnienia 
wymagań określonych w niniejszej uchwale i zawiadamia pisemnie Wnioskodawcę o sposobie rozpatrzenia. 

2. W przypadku stwierdzenia uchybień formalnych lub konieczności merytorycznego uzupełnienia 
wniosku, lub wyjaśnienia jego treści, Burmistrz Miasta i Gminy Września może wezwać wnioskodawcę do 
uzupełnienia wniosku lub złożenia wyjaśnień w terminie 14 dni. 

3. Jeżeli wnioskodawca nie uzupełni wniosku lub nie złoży wyjaśnień zgodnie z wezwaniem, o którym 
mowa w ust. 2, wniosek pozostawia się bez rozpatrzenia. 

§ 5. 1. Burmistrz Miasta i Gminy Września zawiera ze spółką wodną pisemną umowę o udzieleniu dotacji. 

2. Dotacja przekazywana jest jednorazowo. 

§ 6. 1. Rozliczenie otrzymanej dotacji winno nastąpić w terminie 30 dni od dnia zakończenia zadania, 
nie później jednak niż w terminie do 15 grudnia danego roku kalendarzowego. 

2. Spółki wodne zobowiązane są do złożenia sprawozdania na piśmie z wykonania zadania, 
w terminie do 15 grudnia roku budżetowego, zawierającego: 

a) opis realizowanego zadania i terminowość realizacji zadania; 

b) zestawienie poniesionych kosztów na realizację zadania oraz wskazanie źródeł finansowania 

c) potwierdzenie za zgodność z oryginałem kserokopie dokumentów potwierdzających wykorzystanie środków 
otrzymanych z dotacji (faktury, rachunki wraz z potwierdzeniem dokonania ich płatności). 

§ 7. Dotacja udzielona z budżetu Miasta i Gminy Września w przypadku: 

1) niewykorzystania w terminie, 

2) wykorzystania niezgodnie z przeznaczeniem, 

3) pobrania nienależnie lub w nadmiernej wysokości podlega zwrotowi do budżetu na zasadach określonych 
w art. 251 i 252 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 o finansach publicznych ( tekst jednolity Dz. U. z  2022 r., 
poz. 1634 z późn. zm.). 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Września. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej we Wrześni 

 
 

Bogdan Nowak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 315D40D7-63B1-4B50-9B8D-9C12329B0A4C. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

 

 

                  Ustawa z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 2625 

z późn. zm.) umożliwiła udzielenie przez jednostki samorządu terytorialnego pomocy finansowej 

spółkom wodnym, polegającej na udzielaniu im dotacji celowych w rozumieniu ustawy z dnia 27 

sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2022 r. poz. 1634 z późn. zm.). 

Organy stanowiące jednostkę samorządu terytorialnego, w drodze uchwały będącej aktem prawa 

miejscowego, na mocy art. 443 ust. 4 Prawa wodnego, określają zasady udzielania dotacji i sposób 

jej rozliczania. W związku z powyższym podjęcie przez Radę Miejską we Wrześni uchwały jest 

zasadne i konieczne. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 315D40D7-63B1-4B50-9B8D-9C12329B0A4C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4
	Paragraf 2 Ustęp 5
	Paragraf 2 Ustęp 5 Litera a
	Paragraf 2 Ustęp 5 Litera b

	Paragraf 2 Ustęp 6

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 3
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 4
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 5
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 6
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 7
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 8
	Paragraf 3 Ustęp 2 Punkt 9

	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Ustęp 3 Punkt 3


	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera c


	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2
	Paragraf 7 Punkt 3

	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie



